



۲
مخالف تعطیلات
۳ ماهه
مدارس هستییم

سه‌شنبه / ۱۹ دی ۱۳۹۶ / ۲۱ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹ / ۹ ژانویه ۲۰۱۸

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳
احتمال افزایش
۱۵ درصدی
حقوق کارگران

شماره ۲۳۸۹ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

وزیر امور اقتصادی و دارایی تشریح کرد:

جزئیات افزایش سقف وام ازدواج ۳/۳

توسط وزارت کار؛

سامانه کارا راهاندازی شد

سامانه «کارا» به منظور ثبت طرح‌های توجیهی اشتغال را توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته رونمایی شد.

دیروز در حاشیه نشست مطبوعاتی معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال از سامانه کارا رونمایی شد. بر این اساس متقاضیان راه اندازی کسب و کار که کارآفرینان و سرمایه‌گذاران (اعم از خرد و کلان) هستند می‌توانند طرح توجیهی خود را ثبت کنند.

طرح‌های ثبت شده در کمتر از یکماه مورد بررسی قرار می‌گیرند و به متقاضیان سه ماه فرصت داده می‌شود تا مدارک مورد نیاز برای دریافت تسهیلات را تکمیل کنند.متقاضیان می‌توانند از طریق سامانه Kara.mcls.gov.ir طرح‌های خود را ثبت کنند.



توسط وزارت کار؛

کشف محموله تسبیح قاچاق!

یک محموله تسبیح قاچاق طی بازرسی از کامیون‌های ورودی در گمرک مرزی میرجاوه کشف و ضبط شد. به گزارش گمرک، این محموله تسبیح قاچاق در بازرسی از کامیون‌های ورودی در گمرک مرزی میرجاوه کشف و ضبط شد.

ماموران گمرک از بازرسی از کامیون‌ها با رصد اطلاعات ورودی به سامانه‌های الکترونیکی و به کمک تجهیزات کنترلی به جاسازی اشیاء در داخل کامیون مشکوک و پس از کنترل‌های بیشتر موفق به کشف انواع تسبیح قاچاق شدند.



قاچاقچیان انواع تسبیح را در کامیون جاسازی کرده و قصد داشتند به صورت قاچاق وارد کشور کنند که ماموران گمرک موفق به کشف آن شدند.

این نخستین بار است که ماموران گمرک محموله قاچاق تسبیح کشف می‌کنند. در تحقیقات ماموران گمرک، قاچاقچیان علت قاچاق تسبیح را ارزان بودن در بیرون از مرزها و ثبت نشدن سفارش این کالا در داخل کشور عنوان کردند.

معاون اول رییس جمهوری؛ باروری ابرها در دستور کار

لزوم مشارکت مردم در حل بحران خشکسالی



این مقام مسوول با اشاره به گزارش رییس سازمان هواشناسی کشور در جلسه مبنی بر کاهش ۵۸ درصدی بارش کل کشور در بلند مدت و کاهش ۳۵ درصدی بارش بارش را از چالش‌های مهم و بزرگ پیش روی کشور برشمرد و گفت: مدیریت مصرف آب باید به دستور کار جدی و دائمی همه دستگاه‌های اجرایی کشور تبدیل شود تا با همت و مشارکت همگانی، از مشکلات ناشی از کمبود منابع آب عبور کنیم.

وی همچنین با تأکید بر اینکه کمیته تخصصی شورای عالی آب نیز باید فعال‌تر از گذشته وارد میدان شود، تصریح کرد: دبیرخانه شورای عالی آب مباحث اصلی را در جلسات کمیته تخصصی شورا با حضور نمایندگان دستگاه‌های مرتبط مورد بررسی قرار دهند و توافقات لازم را برای مصوبات پیگیری‌های حاصل کنند تا زمینه سرعت بخشیدن به روند سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری‌ها در جلسات شورای عالی هواشناسی کشور خواست با توجه به اینکه

از منابع آب ژرف را نیز در دستور کار جلسات کمیته تخصصی شورا قرار دهد تا امکان تأمین آب از اینگونه روش‌ها نیز مورد بررسی قرار گیرد.

معاون اول رییس جمهوری در ادامه جلسه با اشاره به گزارش مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور مبنی بر وجود تنش آب در برخی شهرها، خاطر نشان کرد: لازم است وزارت نیرو تمام پیش‌بینی‌های لازم را برای تأمین آب شرب شهرهایی که با تنش آبی مواجه هستند انجام دهد و سازمان برنامه و بودجه نیز مکلف است اعتبارات مورد نیاز در این زمینه را فراهم کند.

رضا اردکانیان، وزیر نیرو نیز در این جلسه با اشاره به پر رنگ شدن چالش آب در سطح جهان از آغاز قرن ۲۱، گفت: مدیریت منابع و کیفیت آب از موضوعات پراهمیت جهانی است و عملکرد دولت‌ها در این زمینه معرفت توسعه‌یافتگی کشورها قلمداد می‌شود. برای مدیریت مصرف و کیفیت آب لازم است ساز و کاری ایجاد شود تا پیوستگی و همبستگی ویژه‌ای برای مدیریت مصرف آب در بخش‌های مختلف وجود داشته باشد و همه دستگاه‌های مرتبط، مشارکت و همراهی خود را با وزارت نیرو بالا ببرند.

در این جلسه که رییس سازمان حفاظت محیط زیست نیز حضور داشت، نماینده وزارت نیرو نیز در این جلسه به تشریح آخرین وضعیت بارندگی و مقایسه درصد اختلاف بارش مهر ماه تا ۱۵ دی ماه استان‌های کشور پرداخت و توضیحاتی در خصوص وضعیت سدهای مهم کشور و نیز وضعیت بهره‌برداری مخازن این سد‌ها از ابتدای مهر ماه تا ۱۷ دی ماه سال جاری ارائه کرد.

در ادامه این نشست مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز تحلیلی از وضعیت تنش آب شرب در کشور ارائه کرد و ضمن تشریح تصویری از وضعیت شهرهای در معرض تنش آبی، وضعیت تولید آب در شهرهای مختلف و اقدامات انجام شده در زمینه مدیریت مصرف آب را بیان کرد.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری خاطر نشان شد: این صندوق‌ها در سال‌های آتی، توسعه پیدا خواهد کرد و می‌خواهیم بین بانک‌ها رقابتی ایجاد کنیم تا هر کدام از بانک‌ها که بیشتر به اندوخته این صندوق‌ها آورده داشته باشند، ما صندوق‌های اینچنینی را به آن بانک هدایت کنیم. از طرفی به دنبال تشکیل اتحادیه‌ای از این صندوق‌ها هستیم تا برخی از این صندوق‌ها به سرانجامی که برخی از صندوق‌های اعتباری و مالی داشتند، نرسند.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری خبر داد:

ارائه تسهیلات به روستائیان با کارمزد چهار درصد تا سقف ۴۰۰ میلیون تومان



مستضعفان نیز به همان اندازه این کار را انجام داد و بعد کم کم آورده خود را دو برابر کرد و امروز پست بانک هم در بعضی از روستاها آورده خود را سه برابر آورده روستائیان و در بعضی از روستاها هم صندوق کارآفرین امید دو برابر آورده را پرداخت می‌کنند.

وی به تسهیلاتی که در این صندوق‌ها ارائه می‌شود، اشاره کرد و گفت: به همه صندوق‌ها گفته ایم که اگر به هر میزان برآورده بیاورند ما چهار برابر وام با کارمزد چهار درصد می‌دهیم و سقف این وام تا ۴۰۰ میلیون تومان امکان دارد البته به شرطی که این وام در اشتغال و تولید هزینه شود.

رضوی آموزش را سراغ‌آور توسعه دانست و اظهار داشت: برای اجرای ماده ۲۷ قانون برنامه ششم توسعه باید در طول پنج سال توسعه ۱۰۰ هزار تسهیلات روستایی داشته باشیم، ما ۶۳ هزار آبادی و روستا داریم و باید برای هر دو یا سه روستا و آبادی سه نفر تسهیلات داشته باشیم. کار تسهیلاتگران آموزش، شناسایی پتانسیل‌های هر روستا و معرفی آنها به مردم است.

وی افزود: علاوه بر آن با سردار سرلشگر دکتر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تفاهم‌نامه‌ای را به نتیجه می‌رسانیم که نزدیک به ۲۰ هزار نفر از جوانان تحصیلکرده کارشناسی ارشد و دکترا را بجای سربازی رفتن به روستاها بفرستیم و در هر دهستان نزدیک به هشت نفر برای همین کارها اعزام شوند تا کارهای بهتری

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری گفت: اگر صندوق‌های کارآفرینی روستایی به هر میزان برآورده بیاورند تا چهار برابر وام با کارمزد چهار درصد می‌دهیم.

سید ابوالفضل رضوی در مصاحبه با رادیو گفتگو با تأکید بر اینکه صندوق کارآفرینی خرد محلی روستاهای کشور، رابطه مستقیم با وام خود اشتغالی ندارند، در عین حال گفت: این صندوق‌ها در توسعه روستایی به ویژه توسعه امور مشارکتی، فرهنگی و اجتماعی بصورت مستقیم نقش دارند.

وی افزود: مرز این صندوق‌ها از هزار صندوق روستایی عبور کرده است. در تمامی استان‌های کشور این فرهنگ مشارکت به ویژه از جانب بانوان روستایی انجام شده و در ۴۲۸ شهرستان حداقل در هر شهرستانی متوسط سه صندوق را داریم. بیشتر این صندوق‌ها در استان‌های کرمانشاه، خراسان رضوی و یزد هستند.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری به نحوه کار این صندوق‌ها اشاره کرد و گفت: گاهی اوقات ممکن است فکر کنیم مناطق محروم‌تر از این مسئله بی‌بهره هستند در حالیکه مثلاً در روستاهای شهرستان قلعه گنج استان کرمان، روستایی داریم که از سال ۹۴ در عرض حدود یکسال میزان موجودی این صندوق از مرز ۵۰۰ میلیون تومان گذشته است.

یعنی این افراد هر ماه هر مبلغی که خودشان می‌آورند بنیاد

خبر

معاون وزیر نفت خبر داد؛
اعلام آمادگی بصره برای دریافت گاز ایران

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: گاز صادراتی ایران به بصره در مرز شلمچه آماده است و بصره نیز برای دریافت گاز ایران تا ۲ ماه آینده اعلام آمادگی کرده است.

حمیدرضا عراقی، درباره صادرات گاز ایران به عراق برای تأمین خوراک دو نیروگاه برق در بغداد و بصره گفت: پایانه شلمچه برای صادرات گاز به بصره در نظر گرفته شده و تزریق گاز به خط لوله صادراتی اهواز-شلمچه انجام شده است و به محض آمادگی طرف عراقی، صادرات گاز ایران به بصره آغاز می‌شود که همانند قرارداد بغداد، قابلیت صادرات روزانه ۲۵ میلیون مترمکعب وجود دارد. وی افزود: همه زیرساخت‌های صادرات گاز ایران به بصره فراهم شده و حجم گاز مورد نظر در مرز شلمچه آماده ورود به خاک عراق است، اما از آنجا که تاکنون احداث زیرساخت‌های لازم در بصره به پایان نرسیده، گاز به بصره صادر نشده است. معاون وزیر نفت تصریح کرد: بصره باید تعدادی گذر از زیررودخانه احداث کند که این عملیات و سختی اجرای آن، سبب تأخیر در این زمینه شده، اما براساس اعلام مسئولان عراقی، همه این زیرساخت‌ها تا ۲ ماه آینده به پایان می‌رسد و بصره آماده دریافت گاز از سوی ایران خواهد بود. قراردادی میان ایران و عراق امضا شده که بر اساس آن، حداقل هفت میلیون و حداکثر تا ۲۵ میلیون مترمکعب برای صادرات گاز از ایران در نظر گرفته شده که این حجم بنابر مصرف داخلی ایران یا نیاز نیروگاه‌های بغداد و بصره می‌تواند متغیر باشد. خرداد ماه امسال، نخستین حجم از گاز ایران به سوی نیروگاه بغداد ارسال شد و تاکنون به صورت روزانه صادرات گاز ایران به بغداد ادامه داشته، اما هنوز گازی به بصره صادر نشده است. آغاز پروژه صادرات گاز به عراق تا میزان ۱۴ میلیون مترمکعب در روز تا پایان سال ۹۶ از جمله سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغ شده از سوی اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری و مهندس بیژن زنگنه، وزیر نفت به شمار می‌رود که با گشایش اعتبارات اسنادی (LC) و پایان فرآیندهای قانونی، از ۳۱ خردادماه با ارسال روزانه ۷ میلیون مترمکعب اجرایی شد و اکنون حجم صادرات گاز به بغداد به رقم روزانه ۱۴ میلیون مترمکعب رسیده است. سعید توکل، مدیرعامل شرکت ملی انتقال گاز ایران ماه امسال گفت: در حال حاضر از طریق شبکه موجود ایلام و کرمانشاه، روزانه ۱۴ میلیون مترمکعب گاز برای مصارف نیروگاهی به بغداد صادر می‌شود که افزایش آن بستگی به مصرف گاز داخلی در فصل سرما دارد.